
     Отдел образования администрации городского округа Карпинск  

 

ПРИКАЗ 

 

          от 05 апреля 2017 г.                                                                                       № 72–д     

г. Карпинск 

 

Об утверждении состава экспертных групп  

и регламента проведения очного этапа городских педагогических чтений  

в 2016-2017 учебном году   

           

  В соответствии с приказом Отдела образования от 03 апреля 2017 года № 45-д «О 

проведении городских педагогических чтений в 2016-2017 учебном году», на основании 

решения оргкомитета по подготовке и проведению городских педагогических чтений 

(протокол № 1 от 5 апреля 2017 года) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. состав экспертных групп для оценки материалов, представленных на городские 

педагогические чтения (далее – Педчтения) (приложение 1); 

1.2. регламент проведения очного этапа Педчтений (приложение 2). 

2. Директору МАОУ СОШ № 6 Гавриловой В.А. создать условия для проведения очного 

этапа Педчтений 15 апреля 2017 года. 

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений: 

3.1. обеспечить участие в Педчтениях работников в соответствии с представленными 

заявками; 

3.2. организовать участие экспертов из числа работников ОУ в экспертной оценке 

материалов, представленных на Педчтения в соответствии с приложением 1: 

- в срок до 11 апреля 2017 года – на заочном этапе, 

- 15 апреля 2017 года – на очном этапе. 

4. Директору МКУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р.: 

4.1. обеспечить в срок до 6 апреля 2017 года публикацию материалов, представленных на 

Педчтения, на сайте отдела образования (http://karpinsk-edu.ru) в рубрике «Педагогические 

чтения 2017»; 

4.2. организовать работу экспертов по оценке материалов, представленных на Педчтения: 

- в срок до 11 апреля 2017 года – на заочном этапе, 

- 15 апреля 2017 года – на очном этапе. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Отдела 

образования Евсееву Л.Л. 

 

 

 

Начальник Отдела образования 

администрации ГО Карпинск                                        В.В. Грек 

                                        

http://karpinsk-edu.ru/


Приложение 1 к приказу от 05 апреля 2017 г. № 72-д 

 

Состав экспертных групп для оценки материалов,  

представленных на городские педагогические чтения 

 

Секция  ФИО, должность эксперта 

Секция № 1.1.  

«Современные подходы к 

организации познавательной 

деятельности в контексте 

реализации ФГОС» 

Дубровина Л.М., учитель начальных классов СОШ № 2 

Матвеева М.И., учитель начальных классов СОШ № 16 

Русанова Е.А., заместитель директора по УВР СОШ № 24 

Чемякина Н.Г., заместитель заведующего по ВМР ДОУ № 25 

Секция № 1.2.  

«Современные подходы к 

организации познавательной 

деятельности в контексте 

реализации ФГОС» 

Борисенко Л.С., заместитель директора по УВР СОШ № 16 

Гриневецкая Н.Х., заместитель директора по УВР СОШ № 2 

Коновалова Е.В., учитель начальных классов СОШ № 5 

Тюрина Н.А., руководитель ГМО учителей истории и 

обществознания 

Секция № 2 

«Воспитание и социализация: 

опыт, технологии, 

перспективы» 

 

Владимирова Н.Е., заместитель директора по ВР СОШ № 6 

Москалец М.В., заместитель заведующего по ВМР ДОУ № 17 

Пестова Н.В., заместитель директора по ВР ДООЦ  

Третьякова О.В., заместитель директора по ВР СОШ № 24 

Секция № 3 

«Духовно-нравственное 

становление личности на 

разных этапах образования» 

Бычина Н.М., заместитель директора по ВР СОШ № 16 

Егорова Г.В., руководитель ГМО преподавателей ОРКиСЭ  

Гордеева А.Г., учитель русского языка и литературы СОШ № 33 

Черемисина Н.Т., заместитель директора по ВР СОШ № 2 

Секция № 4 

«Школа инженерного 

мышления» 

 

Антоненко М.В., учитель начальных классов СОШ № 5 

Колупаева Н.А., руководитель ГМО учителей математики 

Куренкова О.Е., учитель математики СОШ № 16 

Смагина Т.Р., заместитель директора по УВР ДООЦ  

Секция № 5 

«Качественное образование и 

позитивная социализация  

детей с трудностями в 

освоении образовательной 

программы» 

Богданова Л.К., учитель-логопед ДОУ № 17 

Веселкова Н.Г., учитель начальных классов СОШ № 5 

Воинкова Л.Н., учитель-логопед ГКОУ СО «Карпинская школа-

интернат» 

Якимова И.Н., заместитель директора по УВР СОШ № 16 

 

 

Приложение 2 к приказу от 05 апреля 2017 г. № 72-д 

 

Регламент проведения очного этапа городских педагогических чтений  

 

Время Содержание деятельности Ответственные  

9.30 – 10.00 
Регистрация участников, слушателей Педчтений; 

инструктаж экспертов 
Организаторы Педчтений 

10.00 – 11.30 
Выступления участников (10 минут),  

обсуждение, ответы на вопросы (5 минут) 
Участники Педчтений 

11.30 – 11.40 

Работа экспертов:  

заполнение экспертных листов, итоговых протоколов, 

определение лучших выступлений,  

подготовка рекомендаций участникам Педчтений 

Эксперты 

11.40 – 12.00 Награждение Организаторы Педчтений 

 

 


